جو انتہائی قیمتی موتیوں سے مزین ہے۔ پاکستان میں بھی سیرت طیبہ پر ایسی ہی کسی مرکزی لائبریری کی ضرورت ہے، جہاں تمام بنیادی متون موجود ہوں۔ کاش کوئی ادارہ یہ کام کر سکے۔

حوالہ جات

۱۔ مطبوعہ دار ابن حزم، ۱۳۳۲ھ/۲۰۰۲ء صفحات: ۱۶۳

۲۔ مطبوعہ دار الفیاء للنشر والتوزیع، ص: ۳۳

- ۳- مکتبہ نزار مصطفیٰ الباز، مکہ مکرمہ، ریاض ۱۴۱۸ھ/۱۹۹۷ء، کل صفحات ۲۰۶۔
- ۴- مطبوعہ المکتبۃ المکیہ، مکتبۃ المکتبۃ، ۱۴۲۲ھ/۲۰۰۱ء، (پانچ اجزاء)
- ۵- مطبوعہ دارشامیہ، بیروت مع ضروری فہارس، کل صفحات ۶۵۵
- ۶- مطبوعہ مؤسسة الرسالہ، بیروت، ۱۴۰۶ھ/۱۹۸۵ء
- ۷- ص: ۹
- ۸- ص: ۳۷
- ۹- ص: ۶۱
- ۱۰- ص: ۷۵
- ۱۱- ص: ۱۰۹
- ۱۲- ص: ۱۵۱
- ۱۳- مطبوعہ دارالمعالي، دارالتربیۃ والتراث، مکتبۃ المکتبۃ، کل صفحات ۵۳۶
- ۱۴- ص: ۱۹-۲۳
- ۱۵- ص: ۲۳-۳۳
- ۱۶- من منشورات کتب التریبۃ العربیۃ لدول الخليج بالریاض، مملکتہ العربیۃ السعودیہ، ۱۴۰۱ھ/۱۹۸۱ء
- ۱۷- یہ ترجمہ مولانا سعید الرحمن علوی مرحوم نے کیا اور اُسے ادارہ ثقافت اسلامیہ نے طبع کیا لیکن حق یہ ہے کہ اس ترجمے پر نظر ثانی کی ضرورت ہے۔
- ۱۸- عالم الکتب، ۱۴۱۷ھ/۱۹۹۷ء، بیروت لبنان، فون: ۸۰۳۲۰۳-۸۰۳۲۰۳/۳۱۵۱۳۲-۰۱۸۱۹۶۸۳
- ۱۹- مطبوعہ مرکز البحث العلمی و احیاء التراث الاسلامی، دو جلدیں، جلد اول: ۳۳۹ صفحات و جلد دوم، ۸۳۳ صفحات
- ۲۰- یہ کتاب بھی مدینہ منورہ سے طبع ہوئی سال طباعت درج نہیں ہے، البتہ سال تکمیل (رجسٹریشن) ۱۴۱۵ھ دیا گیا ہے
- ۲۱- مطبوعہ دارالاساتیل للطبیعة والنشر والتوزیع، دمشق، کل صفحات ۳۳۸
- ۲۲- ایضاً، ص: ۴۳
- ۲۳- ایضاً، ص: ۱۰۵
- ۲۴- دار اھمیلیا للنشر والتوزیع، ریاض، ۱۴۲۰ھ/۱۹۹۹ء، کل صفحات، ۳۷
- ۲۵- ص: ۸۷
- ۲۶- ایضاً، ص: ۹
- ۲۷- ص: ۱۰۱ تا ۱۳۳
- ۲۸- ایضاً، ص: ۳۶۳
- ۲۹- مطبوعہ دار الفکر دمشق، ۱۴۰۱ھ/۱۹۸۱ء
- ۳۰- بار دوم، مطبوعہ المدنی، ۶۸، شارع العباسیہ، ۱۳۸۳ھ/۱۹۶۳ء
- ۳۱- ص: ۱
- ۳۲- مطبوعہ دارالرقم للنشر والتوزیع، الکویت، ۱۹۸۳ء-۱۴۰۳ء، صفحات، ۱۱۹

- ۳۳۔ ایضاً، ص ۱۱-۳۰
- ۳۴۔ ایضاً، ص ۷-۳۱-۳۶
- ۳۵۔ ایضاً، ص ۷۷-۳۷
- ۳۶۔ ایضاً، ص ۹۷، وما بعد
- ۳۷۔ مطبوعہ دارالحرین للطباعة ومصروف السودان والقاهرة، ۱۳۱۳ھ/۱۹۹۳ء، کل صفحات ۶۰-۳۶۰
- ۳۸۔ ایضاً، ص ۱۸۷
- ۳۹۔